
REGIONE ABRUZZO

AZIENDA UNITÀ SANITARIA LOCALE TERAMO
Circ.ne Ragusa 1, 64100 Teramo

C.F. 00115590671

Direttore Generale: Dott. Maurizio Di Giosia

Deliberazione n° 791 del 15/04/2024

UU.OO. proponenti: PIANIFICAZIONE DINAMICHE E SVILUPPO DEL PERSONALE e
AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE
OGGETTO: AVVISO DI SELEZIONE INTERNA, PER TITOLI E COLLOQUIO TECNICO MOTIVAZIONALE,
RISERVATO AL PERSONALE DELL’AREA DEI PROFESSIONISTI DELLA SALUTE E DEI FUNZIONARI
PER IL PROFILO DI “INFERMIERE DI FAMIGLIA E COMUNITÀ” (N. 33 POSTI). APPROVAZIONE DELLA
GRADUATORIA DI MERITO.

Il Responsabile dell’istruttoria
Di Giammartino Sara

Il Responsabile del procedimento
Di Giammartino Sara
firmato digitalmente

I Direttori delle UU.OO. proponenti con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria effettuata, attestano che l’atto è
legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile per il servizio pubblico.

VISTO: Il Direttore del DIPARTIMENTO AMMINISTRATIVO
Dott. Di Marzio Rossella

Il Direttore U.O. PIANIFICAZIONE DINAMICHE
E SVILUPPO DEL PERSONALE

Dott. Di Marzio Rossella
firmato digitalmente

Il Direttore U.O. AMMINISTRAZIONE DEL
PERSONALE

Dott. Franciotti Luigi
firmato digitalmente

PARERE DEL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

Parere favorevole Il Direttore Amministrativo

Dott. Santarelli Franco
firmato digitalmente

PARERE DEL DIRETTORE SANITARIO

Parere favorevole Il Direttore Sanitario

Dott. Brucchi Maurizio
firmato digitalmente



REGIONE ABRUZZO
AZIENDA SANITARIA LOCALE TERAMO

Circ.ne Ragusa 1, 64100 Teramo
C.F. 00115590671

Direttore Generale: Dott. Maurizio Di Giosia

OGGETTO: Avviso di selezione interna, per titoli e colloquio tecnico motivazionale, riservato al personale dell’Area dei 
Professionisti della Salute e dei Funzionari per il profilo di “Infermiere di Famiglia e Comunità” (n. 33 posti). 
Approvazione della graduatoria di merito.

IL DIRETTORE DELLA U.O.C. Pianificazione dinamiche e sviluppo del personale, Dott.ssa Rossella Di Marzio
IL DIRETTORE DELLA U.O.C. Amministrazione del personale, Dott. Luigi Franciotti

DATO ATTO che:
- in data 31 luglio 2023, nell’apposita sezione del sito web aziendale, è stato pubblicato l’Avviso di selezione interna, 

per titoli e colloquio tecnico motivazionale, riservato al personale dell’Area dei Professionisti della Salute e dei 
Funzionari per il profilo di “Infermiere di Famiglia e Comunità”, riservato a n. 33 posti da destinare alle sedi Distrettuali 
dell’Azienda USL di Teramo per le esigenze delle Unità di Continuità Assistenziale (UCA) e per le Agenzie 
Integrazione Continuità Ospedale Territorio (AgICOT) come di seguito indicati: 
 n. 24 Infermieri per l’attivazione di n. 3 sedi UCA;
 n. 9 Infermieri per l’attivazione di n. 3 sedi AgiCOT; 

- entro il termine di scadenza, fissato al 15 agosto 2023, ossia il quindicesimo giorno successivo a quello della data di 
pubblicazione sul sito web aziendale, sono pervenute n. 42 domande di partecipazione;

- con nota prot. n. 0084463 del 16 ottobre 2023 il Direttore Generale, Dott. Maurizio Di Giosia, ha nominato la seguente 
Commissione di valutazione avente il compito di valutare le istanze pervenute e di espletare il colloquio tecnico 
motivazionale:

PRESIDENTE:
Dott. Profeta Valerio Filippo - Direttore del Dipartimento di Assistenza Territoriale;

COMPONENTI:
Dott. Sorrentino Gaetano - Dirigente delle Professioni Sanitarie;
Dott.ssa Rotella Silvia - Infermiere ICI;

SEGRETARIO:
Dott. Iampieri Antonio - Collaboratore Amministrativo Professionale;

- in data 13 marzo 2024, d’Ordine del Segretario di Commissione, sono stati pubblicati, nell’apposita sezione del sito 
web aziendale, l’elenco dei n. 40 candidati ammessi alla selezione, di cui n. 1 con riserva, ed il Diario del colloquio 
tecnico motivazionale previsto per il giorno 25 marzo 2024;

- le comunicazioni di esclusione per carenza dei requisiti di ammissione sono state effettuate a mezzo PEC dalla 
Direzione delle Professioni Sanitarie;

PRESO ATTO degli atti rimessi dalla summenzionata Commissione di Valutazione al termine dei propri lavori con nota 
prot. n. 0027948/24 del 29/03/2024;

RITENUTO, verificatane la regolarità, di recepire integralmente gli atti di cui al precedente punto e di approvare, tenuto 
conto del parere del Garante della Privacy così come esplicitato dal DPO Aziendale, la seguente graduatoria di merito:

POS. COGNOME NOME AMMISSIONE PUNTEGGIO TOTALE
1 VAGNARELLI PATRIZIA  AMMESSO 42,348
2 DE SOLIS ANGELA  AMMESSO 41,880
3 RECANATESE LUCIA  AMMESSO 41,820
4 PANCOTTINI DANIELA  AMMESSO 40,660
5 DI GIROLAMO SARA  AMMESSO 40,205
6 DI GIUSEPPE DANIELA  AMMESSO 39,535
7 AZZELLINO GIANLUCA  AMMESSO 39,371



REGIONE ABRUZZO
AZIENDA SANITARIA LOCALE TERAMO

Circ.ne Ragusa 1, 64100 Teramo
C.F. 00115590671

Direttore Generale: Dott. Maurizio Di Giosia

8 RANALLI MARINA  AMMESSO 38,325
9 CIOFANI MANUELA  AMMESSO 37,810

10 BORDONI MASSIMO  AMMESSO 36,700
11 METTIMANO AGNESE  AMMESSO 36,620
12 MANNARINI AURELIO  AMMESSO 36,458
13 CICCONE STEFANO  AMMESSO 36,255
14 MARTINI VALERIA  AMMESSO 35,750
15 FRAGASSI ANTONELLA  AMMESSO 35,683
16 ORRU' PAMELA  AMMESSO 35,645
17 DI GIACOMANTONIO CHIARA  AMMESSO 35,334
18 DI OTTAVIO CRISTINA  AMMESSO 34,990
19 URBANI MASSIMILIANO  AMMESSO 33,300
20 LUCIANI MANUEL  AMMESSO 33,030
21 DEL PRETE RAFFAELE  AMMESSO 32,890
22 MARCHEGGIANI CARLO  AMMESSO 32,335
23 DI MICHELE LUCA AMMESSO CON RISERVA 31,000
24 BRACONI VALERIA  AMMESSO 30,175
25 DI PAOLO FABIANA  AMMESSO 29,287
26 DI CAMILLO GIOVANNI  AMMESSO 28,523
27 D'EGIDIO SIMONE  AMMESSO 24,443

PRECISATO che la graduatoria di cui al presente provvedimento sarà pubblicata nell’apposita sezione del sito web 
aziendale;

RITENUTO di dover conseguentemente rimettere gli atti alla Direzione delle Professioni Sanitarie per l’esecuzione degli 
ulteriori adempimenti di competenza e per l’eventuale scioglimento della riserva del candidato risultato idoneo 
successivamente all’espletamento del colloquio tecnico motivazionale;

RITENUTO inoltre di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo, ravvisata l’urgenza di definire la 
procedura selettiva in argomento;

PROPONGONO
per le motivazioni espresse in premessa, che si intendono integralmente richiamate

1) DI APPROVARE la seguente graduatoria di merito dell’Avviso di selezione interna, per titoli e Colloquio Tecnico 
Motivazionale, riservato al personale dell’Area dei Professionisti della Salute e dei Funzionari per il profilo di “Infermiere 
di Famiglia e Comunità”:

POS. COGNOME NOME AMMISSIONE PUNTEGGIO TOTALE
1 VAGNARELLI PATRIZIA  AMMESSO 42,348
2 DE SOLIS ANGELA  AMMESSO 41,880
3 RECANATESE LUCIA  AMMESSO 41,820
4 PANCOTTINI DANIELA  AMMESSO 40,660
5 DI GIROLAMO SARA  AMMESSO 40,205
6 DI GIUSEPPE DANIELA  AMMESSO 39,535
7 AZZELLINO GIANLUCA  AMMESSO 39,371



DATA E ORA FIRMA: 15/04/2024 10:48:59

REGIONE ABRUZZO
AZIENDA SANITARIA LOCALE TERAMO

Circ.ne Ragusa 1, 64100 Teramo
C.F. 00115590671

Direttore Generale: Dott. Maurizio Di Giosia

8 RANALLI MARINA  AMMESSO 38,325
9 CIOFANI MANUELA  AMMESSO 37,810

10 BORDONI MASSIMO  AMMESSO 36,700
11 METTIMANO AGNESE  AMMESSO 36,620
12 MANNARINI AURELIO  AMMESSO 36,458
13 CICCONE STEFANO  AMMESSO 36,255
14 MARTINI VALERIA  AMMESSO 35,750
15 FRAGASSI ANTONELLA  AMMESSO 35,683
16 ORRU' PAMELA  AMMESSO 35,645
17 DI GIACOMANTONIO CHIARA  AMMESSO 35,334
18 DI OTTAVIO CRISTINA  AMMESSO 34,990
19 URBANI MASSIMILIANO  AMMESSO 33,300
20 LUCIANI MANUEL  AMMESSO 33,030
21 DEL PRETE RAFFAELE  AMMESSO 32,890
22 MARCHEGGIANI CARLO  AMMESSO 32,335
23 DI MICHELE LUCA AMMESSO CON RISERVA 31,000
24 BRACONI VALERIA  AMMESSO 30,175
25 DI PAOLO FABIANA  AMMESSO 29,287
26 DI CAMILLO GIOVANNI  AMMESSO 28,523
27 D'EGIDIO SIMONE  AMMESSO 24,443

2) DI PRECISARE che la graduatoria di cui al presente provvedimento sarà pubblicata nell’apposita sezione del sito web 
aziendale.

3) DI RIMETTERE gli atti alla Direzione delle Professioni Sanitarie per l’esecuzione degli ulteriori adempimenti di 
competenza e per l’eventuale scioglimento della riserva del candidato risultato idoneo successivamente 
all’espletamento del colloquio tecnico motivazionale.

4) DI DICHIARARE il presente atto immediatamente esecutivo.

IL DIRETTORE GENERALE
preso atto:
                        
- che i Dirigenti proponenti il presente provvedimento, sottoscrivendolo, hanno attestato che lo stesso, a seguito 

dell’istruttoria effettuata, è, nella forma e nella sostanza, legittimo ed utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti 
di quanto disposto dall’art. 1 della legge 20/94 e successive modifiche;

- che sono stati acquisiti i pareri del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo come riportati nel frontespizio;

DELIBERA

di approvare e far propria la proposta di cui trattasi che qui si intende integralmente riportata.

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Maurizio Di Giosia

Firmato digitalmente



REGIONE ABRUZZO
AZIENDA SANITARIA LOCALE TERAMO

Circ.ne Ragusa 1, 64100 Teramo
C.F. 00115590671

Direttore Generale: Dott. Maurizio Di Giosia

(proponente)
UA ___________________________________________________

Spesa anno _______ € ___________ sottoconto ______________ autorizzazione  (anno/numero)    sub (numero)

Spesa anno _______ € ___________ sottoconto ______________ autorizzazione  (anno/numero)    sub (numero)

Spesa anno _______ € ___________ sottoconto ______________ autorizzazione  (anno/numero)    sub (numero)

Spesa anno _______ € ___________ sottoconto ______________ autorizzazione  (anno/numero)    sub (numero)

Fonte di finanziamento: _____________________________

Data: ______________________

         I Dirigenti  Dott. ssa Rossella Di Marzio    Dott. Luigi Franciotti

                                                                           firmato digitalmente                                                                                                        

U.O.C. Attività Economiche e Finanziarie

Si attesta la REGOLARITÀ CONTABILE della presente spesa. 

Data: ______________________

                    Il Contabile                                                             Il Dirigente Dott.ssa Antonella Di Silvestre

                                                                                                         firmato digitalmente

                                                            

Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e del decreto del Presidente del Consiglio dei 
ministri 30 marzo 2009 e successive modificazioni



ASL TERAMO

Deliberazione n. 791 del 15/04/2024 ad oggetto:

AVVISO DI SELEZIONE INTERNA, PER TITOLI E COLLOQUIO TECNICO

MOTIVAZIONALE, RISERVATO AL PERSONALE DELL’AREA DEI PROFESSIONISTI

DELLA SALUTE E DEI FUNZIONARI PER IL PROFILO DI “INFERMIERE DI FAMIGLIA E

COMUNITÀ” (N. 33 POSTI). APPROVAZIONE DELLA GRADUATORIA DI MERITO.

________________________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa deliberazione viene iniziata la pubblicazione il giorno 15/04/2024 con prot. n.

0001559/24 all’Albo Informatico della ASL per rimanervi 15 giorni consecutivi ai sensi del d.lgs. n.

267/2000, della L.R. n. 28/1992 e della L. n.69/2009.

La suestesa deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile.

La trasmissione al Collegio Sindacale è assolta mediante pubblicazione sull’Albo Informatico

Aziendale.

L’addetto alla pubblicazione informatica

Capodanno Giuliana



ASL TERAMO

Deliberazione n. 791 del 15/04/2024 ad oggetto:

AVVISO DI SELEZIONE INTERNA, PER TITOLI E COLLOQUIO TECNICO

MOTIVAZIONALE, RISERVATO AL PERSONALE DELL’AREA DEI PROFESSIONISTI

DELLA SALUTE E DEI FUNZIONARI PER IL PROFILO DI “INFERMIERE DI FAMIGLIA E

COMUNITÀ” (N. 33 POSTI). APPROVAZIONE DELLA GRADUATORIA DI MERITO.

(Firmato digitalmente da)

MAURIZIO DI GIOSIA

Data: 15/04/2024 10:48:59 (UTC)

Nr. di serie certificato: 1220259335132427555


